
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY NIŻAŃSKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku za 2025 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku została powołana zarządzeniem Nr 10/2023 Starosty 
Niżańskiego z dnia 13 lutego 2023 r. (zmienionym zarządzeniem Nr 28/2024 z dnia 6 czerwca 2024 roku 
oraz Nr 32/2024 z dnia 8 lipca 2024 roku) w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w Nisku na kadencję 2023 - 2025 r.  

W jej skład Starosta powołał 9 osób - zgodnie z art. 38a pkt 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1684). 

W skład Komisji wchodzili: 

1. Robert Bednarz – Przewodniczący – Starosta Niżański, 

2. Stanisław Pliszka, Tomasz Kozak – Radni delegowani przez Radę Powiatu, od czerwca 2024 roku Adam 
Mach, Roman Pokora, 

3. Sławomir Marczewski, Grzegorz Kaptur – Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego 
Policji w Nisku, od lipca 2024 roku Piotr Różycki, Rafał Kaczmarski, 

4. Waldemar Ślusarczyk, Waldemar Grochowski, Stanisław Nowakowski - Osoby powołane przez Starostę 
Niżańskiego, od czerwca 2024 roku Konrad Krzyżak, Tadeusz Handziak, 

5. Piotr Walkowicz – Przedstawiciel wskazany przez Prokuratora Okręgowego 

w Tarnobrzegu. 

W pracach Komisji uczestniczyli również: 

1. Andrzej Kołodziej – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Nisku, 

2. Magdalena Rachwał – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nisku, 

3. Elżbieta Bartler – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nisku, 

4. Jarosław Urbanowicz – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nisku, 

5. Zbigniew Lach – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku, 

6. Michał Piędel – Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, OC w Starostwie Powiatowym w Nisku 
(obsługa kancelaryjna). 

Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 
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2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

3. Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 

4. Opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 
terenie powiatu. 

W 2025 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła pięć posiedzeń, podczas których dokonano oceny 
działalności organów i instytucji odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu 
niżańskiego. 

Na pierwszym posiedzeniu, w dniu 31 marca 2025 r. Komisja zatwierdziła plan pracy na 2025 r. oraz 
przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 r., które przedstawił 
Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, OC Michał Piędel. W toku dalszej części posiedzenia informacje 
o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu złożyli przedstawiciele służb, inspekcji i straży. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nisku Magdalena Rachwał przedstawiła ocenę 
stanu sanitarno-higienicznego powiatu niżańskiego za 2024 rok przedstawiła Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Nisku Magdalena Rachwał. Poinformowała o działaniach, które nadal były 
ukierunkowane na zapobieganie rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych. W związku z tym szczególną 
uwagę zwrócono na działania związane z promocją szczepień ochronnych. W powiecie niżańskim ogółem 
zarejestrowano 2053 przypadki zachorowań na choroby zakaźne, zakażenia i zatrucia zgłoszone w roku 
minionym. W szczególności nastąpił duży wzrost zachorowań na wirusowe zakażenia jelitowe, krztusiec, 
płonicę (szkarlatynę), zakażenia wirusem RSV oraz grypę potwierdzoną wynikiem szybkiego testu 
antygenowego. Do wzrostu zachorowań chorób zakaźnych w 2024 roku należy wymienić również m.in. 
zakażenia SARS-CoV-2, świnkę, odrę, styczność i narażenia na wściekliznę, tularemię, a do spadku m.in. 
salmonellozę, giardiozę, boreliozę. Działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nisku 
dotyczyła szeroko zakrojonej działalności informacyjno-edukacyjnej na temat profilaktyki zakażeń 
chorobami zakaźnymi. Organizowano szkolenia i narady, udostępniano materiały, udzielano pomocy 
merytorycznej i metodycznej, publikowano informacje w środkach masowego przekazu. W placówkach 
nauczania i wychowania na terenie powiatu niżańskiego prowadzono wizytację z działalności oświatowo-
zdrowotnej i promocji zdrowia. Szczególny nacisk nałożono na popularyzację szczepień ochronnych, 
podczas eventów lokalnych (rozdawanie ulotek, rozmowy indywidualne). Ponadto sprawowano nadzór nad 
stanem sanitarnym zakładów żywności, żywienia, materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu 
z żywnością, gdzie przeprowadzono 524 kontrole sanitarne w tym 23 kontrole interwencyjne, wydano 
248 decyzji administracyjnych ogółem, w wyniku naruszenia wymagań higienicznych zdrowotnych oraz 
nałożono 47 mandatów karnych na winnych zaniedbań sanitarnych. Podejmowane przez Państwową 
Inspekcję Sanitarną działania służą ochronie zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem 
szkodliwości i uciążliwości środowiskowych, zapobieganiu powstania chorób, w tym chorób zakaźnych 
i zawodowych. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Andrzej Kołodziej złożył informację 
o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej powiatu niżańskiego za 2024 rok. Realizując 
ten punkt posiedzenia omówiona została charakterystyka zagrożeń występujących na terenie powiatu 
niżańskiego, stan organizacji ochrony przeciwpożarowej, w tym organizacja KP PSP w Nisku i jednostek 
OSP w powiecie niżańskim. W dalszej części przedstawiona została statystyka zdarzeń na terenie powiatu 
w 2024 r., w tym dane o interwencjach jednostek ochrony przeciwpożarowej wraz z analizą przyczyn 
powstawania zdarzeń. W roku minionym odnotowano 874 zdarzeń (736 zdarzeń w 2023 roku) w tym 
277 pożarów, 568 miejscowych zagrożeń oraz 29 alarmów fałszywych. Na zakończenie przedstawiono 
konieczność zapewnienia potencjału ratowniczego i gotowości bojowej oraz dążenie do dalszej poprawy 
stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Celowe jest zrealizowanie następujących 
przedsięwzięć: wyposażyć KP PSP w Nisku w sprzęt zaopatrzenia wodnego tj. cysternę do celów ppoż., 
utworzenie Powiatowej Kompanii Zaopatrzenia Wodnego na bazie PSP oraz OSP, realizacja szkoleń dla 
druhów OSP, organizacja ćwiczeń gminnych i powiatowych, rozbudowa budynku Komendy Powiatowej 
PSP w celu powiększenia i modernizacji Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Nisku 
oraz serwerowni, wymiana radiotelefonów w jednostkach OSP, spełniające wymagania koncepcji do 
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migracji na łączność cyfrową oraz wykonać prace remontowe budynku komendy (termomodernizacja 
budynku). 

 W sprawach bieżących został poruszony przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku Elżbietę 
Bartler temat występujących zagrożeń epizootycznych, występujących na terenie powiatu. W br. zostały 
stwierdzone 4 ogniska afrykańskiego pomoru świń u 9 dzików. Prawdopodobną przyczyną przenoszenia 
choroby był człowiek. Ponadto w związku z niekorzystną sytuacja epidemiologiczną w odniesieniu do 
pryszczycy na Węgrzech i w Słowacji została skierowana prośba do uczestników posiedzenia 
o rozpropagowanie ulotek informacyjnych dla hodowców zwierząt parzystokopytnych celem przekazania 
informacji o pryszczycy u zwierząt. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 27 czerwca 2025 r. 
Informację składali kolejno: 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku Artur Borowiec złożył informację o stanie 
bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu niżańskiego za 2024 rok, który wymienił 
wykonane zadania statutowe w minionym roku. Przedstawione zostały statystyki związane z chorobami 
zwierzęcymi, gdzie zgłoszono 14 przypadków podejrzenia wystąpienia wścieklizny, w tym 10 u zwierząt 
dzikich i 4 u zwierząt towarzyszących. W badaniach laboratoryjnych uzyskano ujemne wyniki wykluczające 
wściekliznę. W ramach monitorowania zakażeń zwierząt przeprowadzono 1187 czynności inspekcyjne 
mających na celu wykrycie i szybkie zapobieganie szerzeniu się chorób zakaźnych zwierząt (pobieranie 
i przesyłanie próbek do badań laboratoryjnych). W 2024 r. na terenie powiatu niżańskiego nie stwierdzono 
wystąpienia afrykańskiego pomoru świń (ASF) zarówno u dzików, jak i u świń. Przez myśliwych 
przeprowadzane zostały odstrzały sanitarne i planowane, podczas których odstrzelono 412 dziki. Zespół do 
spraw bezpieczeństwa żywności, pasz i utylizacji prowadził nadzór nad 267 podmiotami w zakresie 
produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego. W ubiegłym roku zgłoszono ubój 90 szt. świń 
w gospodarstwach z przeznaczeniem mięsa na użytek własny. Podsumowując całoroczną pracę wszystkich 
pracowników Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nisku i jej rezultaty można stwierdzić, że 
sprawowany nadzór w 2024 r. zapewniał bezpieczeństwo w zakresie ochrony zdrowia publicznego 
i gwarantował dobry stan bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu niżańskiego. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nisku Jarosław Urbanowicz omówił informację 
o inspekcjach i kontrolach przeprowadzonych w 2024 roku przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Nisku. Na wstępie przedstawił zadania i kompetencje powiatowego inspektora nadzoru 
budowalnego jako organu nadzoru budowlanego pierwszej instancji. W minionym roku na terenie powiatu 
niżańskiego przeprowadzono ogółem 868 kontroli, w tym 302 kontrole w terenie i 566 kontrole w siedzibie 
organu. Zarejestrowano 31 obiektów wielkopowierzchniowych. Wydano ogółem 118 decyzji i postanowień. 
Liczba wniesionych do inspektoratu skarg i wniosków obywateli w 2024 roku wyniosła 67. Dodatkowo 
oddano do użytku 262 obiekty budowlane oraz rozpoczęto 176 budów budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, na które wydano decyzje o pozwoleniu na budowę realizowanych przez podmioty 
indywidualne. Podsumowując wystąpienie należy stwierdzić, że ubiegły 2024 rok Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego w Nisku zrealizował ustawowe obowiązki zgodnie ze swoimi właściwościami. 

 Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nisku Grzegorz Kaptur przedstawił informację 
o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie niżańskim za 2024 rok. W swoim wystąpieniu 
poinformował, że w roku ubiegłym stwierdzono 912 przestępstw na terenie powiatu niżańskiego, tj. o 341 
więcej niż w 2023 roku, uzyskując wykrywalność na poziomie 68,5 %. W skali całej jednostki w 2024 roku 
odnotowano:  

- 5388 interwencje, (o 545 więcej niż w 2023 roku), 

- 9695 wykroczeń, (o 1251 wykroczeń mniej niż w 2023 roku), 

- 455 zdarzeń drogowych (o 32 zdarzenia więcej niż w 2023 roku), w tym 30 wypadki drogowe (6 więcej niż 
w 2023 roku), gdzie śmierć poniosły 4 osoby (o 2 osoby więcej niż w 2023 roku), natomiast 31 zostało 
rannych (28 w 2023 roku), a pozostałymi zdarzeniami były kolizje drogowe 425 (399 w 2023 roku), 
w wyniku których powstały jedynie straty materialne. Podsumowując wystąpienie przedstawiciel Komendy 
Powiatowej Policji w Nisku stwierdził, że poprawione zostały wskaźniki wykrywalności przestępstw 
zaistniałych na terenie powiatu, a zakładane do realizacji na 2024 roku cele zostały w znacznym stopniu 
osiągnięte. 
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Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Ireneusz Szewczyk, 
przedstawił informację dotyczącą zapewnienia bezpiecznego użytkowania obiektu, w tym także 
w zakresie zagrożeń od owadów błonkoskrzydłych (m.in. szerszenie, osy, pszczoły), która spoczywa 
w myśl przepisów prawa budowlanego na właścicielu lub zarządczy. Odesłanie do ustawy prawo 
budowlane jest tym bardziej zasadne, że zdarzenia związane z występowaniem owadów 
błonkoskrzydłych nie są zdarzeniami nagłymi i odpowiednio prowadzona administracja obiektu 
skutecznie uniemożliwiłaby zagnieżdżenie się owadów. Straż pożarna prowadzi działania ratownicze 
w związku z zagrożeniem ze strony owadów błonkoskrzydłych w obiektach, w których przebywają grupy 
dzieci, ludzie starsi oraz osoby o ograniczonej zdolności poruszania się tj. m.in. w żłobkach, 
przedszkolach, szkołach, ośrodkach zdrowia, domach opieki itp. W pozostałych przypadkach działania 
straży mogą ograniczyć się do przeprowadzenia ewakuacji osób oraz wydzielenia i oznakowania strefy 
zagrożenia. Aby zniechęcić owady do zakładania kolonii, należy wiosną przeglądać szopy, poddasza, 
altanki i usuwać z nich zauważone zaczątki gniazd, a wszystkie otwory w budynku zabezpieczyć siatkami 
ochronnymi. W minionym roku odnotowano 182 interwencje jednostek ochrony przeciwpożarowej do 
usuwania zagrożeń związanych z występowaniem owadów błonkoskrzydłych. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku odbyło się w dniu 30 września 
2025 r., swoje relacje przedstawiali kolejno: 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nisku Piotr Różycki przedstawił informację 
o zagrożeniu przestępczością nieletnich na terenie powiatu niżańskiego za 2024 rok. W analizowanym 
okresie w powiecie niżańskim zarejestrowano łącznie 55 spraw o czyny karalne i demoralizację 
z udziałem nieletnich 12 dziewcząt i 29 chłopców, wobec których prowadzone były czynności 
wyjaśniające, skierowano wnioski do Sądu Rejonowego w Nisku, bądź wszczęte postępowania 
przygotowawcze. Wszczęto 12 postępowań z udziałem 14 nieletnich w tym 2 nieletnich dziewcząt i 12 
nieletnich chłopców. Najwięcej czynów odnotowano w obszarze zniszczenia mienia, uporczywego 
nękania oraz narkotyków. Pod względem ilości popełnionych czynów wykazujących przejawy 
demoralizacji przez nieletnich, notuje się w bieżącym roku 17 wykroczenia popełnione przez 
17 nieletnich. Najwięcej odnotowano wykroczeń drogowych, następnie przeciwko mieniu (kradzieże). 
W zakresie objaw demoralizacji zarejestrowano 2 ucieczki z domu dziecka w Rudniku nad Sanem, 
2 ucieczki z domów rodzinnych oraz 10 osób nieletnich pod wpływem alkoholu. W celu uświadomienia 
dzieciom i młodzieży, zagrożeń jakie mogą dotyczyć ich samych odbyły się spotkania z młodzieżą, 
pedagogami i nauczycielami, na których przedstawiono m.in. zagrożenia cyberprzestępczością, tematykę 
z zakresu zapobiegania alkoholizmowi, narkomanii i innych substancji zabronionych. Ponadto 
przeprowadzono cykl spotkań w zakresie szeroko pojętego bezpieczeństwa przed wakacjami promując 
bezpieczeństwo nad wodą podczas różnego rodzaju spotkań plenerowych. Podsumowując wystąpienie 
w analizowanym okresie odnotowano wzrost zachowań świadczących przejaw demoralizacji u młodych 
ludzi. Najwięcej w tej kategorii zostało odnotowane przypadków wykroczeń w ruchu drogowym oraz 
czynów polegających na wykroczeniach przeciwko mieniu (kradzieże). Niepokojącym faktem jest też 
wzrost zainteresowania młodych osób alkoholem i wyrobami tytoniowymi. Wobec powyższego należy 
kontynuować działania profilaktyczne na zasadzie pojawiających się bieżących problemów i sytuacji we 
współpracy z instytucjami – których jednym z celów jest dbanie o szeroko pojęte bezpieczeństwo przede 
wszystkim dzieci i młodzieży w zakresie przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich, 
poprzez prowadzenie różnego rodzaju działalności w oparciu między innymi o poruszanie takich kwestii 
jak: zapobieganie zażywania środków psychoaktywnych, alkoholu, cyberzagrożeń, w ruchu drogowym 
oraz przestępstw na tle mowy nienawiści. Dalsza realizacja przyjętych założeń i priorytetów Komendy 
Powiatowej Policji w Nisku ma na celu nie tylko utrzymanie osiągniętych efektów, lecz również 
w dalszym ciągu dążenie do ich poprawy w latach następnych przy czynnym udziale wszystkich 
instytucji odpowiedzialnych za szeroko rozumiane bezpieczeństwo.  

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Łukasz Chwiej 
poinformował o przeprowadzonych i zaplanowanych ćwiczeniach zgrywających z innymi służbami. 
W swoim wystąpieniu przedstawił cel ćwiczeń, których przede wszystkim jest weryfikacja gotowości 
operacyjnej, sprawność działania sprzętu oraz umiejętność współpracy między różnymi służbami, takimi 
jak policja, pogotowie ratunkowe czy inspekcje sanitarne. W 2025 roku odbyły się ćwiczenia zgrywające 
podmiotów Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w powiecie niżańskim na terenie zalewu 
w Przędzelu. W ćwiczeniach udział brały zastępy PSP, jednostki OSP z terenu gminy Jeżowe, gminy 
Nisko oraz gminy Rudnik nad Sanem. Kolejne ćwiczenia zgrywające dla jednostek OSP z terenu gminy 
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Ulanów, gminy Krzeszów, gminy Harasiuki i gminy Jarocin, zaplanowane będą na miesiąc październik. 
Dodatkowo w dniach 28-29 maja 2025 roku na terenie powiatu niżańskiego w miejscowości Łazów, 
przeprowadzono praktyczne ćwiczenia jednostek ochrony ppoż. pod kryptonimem „NISKO 2025”. 
W manewrach udział wzięły siły i środki Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gmin Krzeszów i Harasiuki, a także podkarpacki moduł ochrony ludności HCP 
Rzeszów i specjalistyczne grupy Państwowej Straży Pożarnej. Ww. ćwiczenia potwierdziły wysoki 
poziom przygotowania operacyjnego jednostek PSP i OSP z terenu powiatu niżańskiego oraz sprawności 
sprzętu i personelu w warunkach zbliżonych do rzeczywistych zagrożeń. 

 W sprawach bieżących Starosta Niżański Robert Bednarz poruszył temat wypadków 
drogowych w miesiącu wrześniu br., w których śmierć poniosły 4 osoby. Przedstawiciel Komendy 
Powiatowej Policji w Nisku komisarz Piotr Różycki przedstawił analizę ww. wypadków drogowych, 
w których główną przyczyną było niedostosowanie prędkości oraz wymuszenie pierwszeństwa. Na 
koniec wystąpienia Starosta Niżański Robert Bednarz zaapelował o zachowanie szczególnej ostrożności 
i przestrzeganie przepisów ruchu drogowego, w tym dostosowanie prędkości do jesiennych warunków 
pogodowych. 

 Kolejnym punktem spraw bieżących było przedstawienie przez Przedstawiciela Burmistrza 
Gminy i Miasta Nisko Pana Pawła Warchoła zagrożeń występujących na terenie przebudowy dróg 
Tysiąclecia, Kolejowej, Sandomierskiej oraz Podoficerskiej w Nisku. Do dyskusji włączył się Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego Pan Jarosław Urbanowicz, który poinformował, że przeprowadzał 
kontrolę na ww. budowie, odnośnie nieprzestrzegania Planu Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia oraz 
niewłaściwego zabezpieczenia przez wykonawcę chodników. Podsumowując ten wątek Komisja 
Bezpieczeństwa  

i Porządku w Nisku wypracowała stanowisko wystosowania pisma do kierownika ww. budowy, 
zobowiązujące do właściwego oznakowania robót budowlanych i zachowania ogólnych względów 
bezpieczeństwa wobec użytkowników ruchu drogowego, a szczególnie pieszych. 

Czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku odbyło się wspólnie 
z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego w Nisku dnia 13 listopada 2025 r., i dotyczyło 
„Akcji Zima 2025/2026”, swoje relacje przedstawiali kolejno: 

 Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nisku Damian Łasak przedstawił informację 
o stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach powiatu niżańskiego. W analizowanym okresie (I 
półrocze 2025 r.) odnotowano: 

a) 23 wypadków drogowych w których śmierć poniosły 3 osoby, a 27 zostało rannych; 

b) 163 kolizji drogowych. 

Poddając analizie wypadki drogowe na poszczególne dni tygodnia należy zauważyć, że zdarzenia 
odnotowano w każdy dzień tygodnia z nasileniem w czwartek. Najwięcej osób rannych odnotowano 
w niedzielę. Największą liczbę kolizji drogowych odnotowano we wtorek oraz w piątek. Główne 
przyczyny tych zdarzeń to niedostosowanie prędkości do warunków ruchu oraz nieustąpienie 
pierwszeństwa przejazdu. W porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku należy stwierdzić, że 
tendencje w monitorowanych wskaźnikach uległy pogorszeniu. Zanotowano wzrost wypadków 
drogowych, w tym wzrost osób rannych w zdarzeniach drogowych o 15 osób (55%), liczba ofiar 
śmiertelnych pozostała na takim samym poziomie – 3 ofiary śmiertelne. Natomiast nastąpił spadek 
odnotowanych kolizji drogowych o 52 kolizje. Podsumowując przedmiotową analizę można stwierdzić, 
że wypadki drogowe zaistniałe na terenie powiatu niżańskiego, występowały głównie na drogach 
powiatowych w obszarze zabudowanym, w terenie wiejskim w godzinach południowych i wieczornych. 
Główną przyczyną tych wypadków było nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu oraz niedostosowanie 
prędkości do warunków w ruchu. 

W celu dalszej poprawy sytuacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym na terenie 
powiatu niżańskiego w 2025 roku, nadal jest prowadzony plan naprawczy (długofalowy) do uzyskania 
satysfakcjonującej poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Działania te zostały uwzględnione 
w planie naprawczym l.dz. E-dp 1066/22. 

Informację o przygotowaniu jednostek ochrony przeciwpożarowej do okresu zimowego oraz jakie 
zadania wykonuje straż pożarna we wspomnianym okresie, przedstawił Zastępca Komendanta 
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Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Ireneusz Szewczyk. Do głównych zadań 
jednostek ochrony przeciwpożarowej w okresie zimowym jest m.in. dostarczenie żywności dla osób 
potrzebujących, zasilanie w energię elektryczną potrzebujące podmioty medyczne, organizacja 
czasowego zakwaterowania ewakuowanej ludności, usuwanie powalonych drzew oraz zdarzenia 
związane z sezonem grzewczym. Podkreślił, że sezon grzewczy to okres wzmożonych interwencji 
strażaków w domach i mieszkaniach – najczęściej służby wzywane są do zatruć tlenkiem węgla i do 
pożarów przewodów kominowych. W związku z tymi zagrożeniami prowadzona jest coroczna 
ogólnopolska kampania edukacyjno-informacyjna „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Celem 
głównym kampanii jest zmniejszenie liczby ofiar pożarów i zatruć tlenkiem węgla w mieszkaniach oraz 
domach jednorodzinnych poprzez montaż czujki tlenku węgla. Podsumowując swoje wystąpienie 
poinformował, że jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu niżańskiego są bardzo dobrze 
przygotowane do okresu zimowego.  

W związku z nieobecnością Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nisku temat w sprawie 
obowiązków właścicieli, zarządców i administratorów obiektów budowlanych o obowiązku usuwania 
śniegu i lodu z dachów i innych elementów obiektów budowlanych przestawił Inspektor ds. 
Zarządzania Kryzysowego, OC Michał Piędel. W przesłanym komunikacie przedstawione zostały 
informacje dot. nieusuwania nadmiernej warstwy śniegu, który może spowodować przeciążenie 
konstrukcji, a przez to doprowadzić do katastrofy budowlanej. W szczególności do obowiązków 
właścicieli i zarządców należy dbałość o należyty stan techniczny budynku, w tym nie dopuszczanie do 
przeciążenia konstrukcji budynku przez zalegający na dachu śnieg i zapewnienie w razie konieczności 
odśnieżania dachu.  

Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Nisku Piotr Różycki przedstawił 
sytuację związaną z osobami potrzebującymi, bezdomnymi oraz zadaniami wykonywanymi przez 
niżańskich funkcjonariuszy w okresie zimowym. Poinformował, że na terenie powiatu niżańskiego 
nie ma osób bezdomnych, którzy zamieszkiwaliby m.in. pustostany lub kanały ciepłownicze. Dodatkowo 
dzielnicowi sprawdzają osoby, które mieszkają samotnie i pytają czy nie potrzebują jakiejkolwiek 
pomocy. Większym problemem w okresie zimowym jest sytuacja z osobami będącymi pod wpływem 
alkoholu. Po uzyskaniu informacji o osobie mogącej być pod wpływem alkoholu i narażonej na 
minusowe temperatury, policjanci podejmują natychmiastową interwencję, która niejednokrotnie ratuje 
takim osobom życie. Ponadto policjanci bardzo dobrze współpracują z ośrodkami pomocy społecznej 
i wspólnie działają na rzecz osób niezaradnych życiowo, samotnych lub bezdomnych.  

Organizację oraz pomoc dla osób bezdomnych przedstawiła Przedstawiciel Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Nisku Agnieszka Kołcz. Poinformowała o współpracy Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Nisku z Ośrodkami Pomocy Społecznej z terenu powiatu niżańskiego. Dodatkowo 
każdy ośrodek ma zapewnione miejsca w okolicznych schroniskach m.in. w Tarnobrzegu, Kielcach, 
Dębicy, Mielcu poprzez podpisane umowy na umieszczenie w nim osoby bezdomnej. Dodatkowo 
w Rudniku nad Sanem funkcjonuje Ośrodek Interwenci Kryzysowych, Dom Samotnej Matki oraz 
Schronisko dla Bezdomnych Kobiet, które udzieli wsparcia w potrzebie bezdomnym kobietom. 
Podsumowując została podkreślona bardzo dobra współpraca pomiędzy PCPR, Ośrodkami Pomocy 
Społecznej a Policją, w zakresie pomagania osobom potrzebującym lub bezdomnym. 

 W związku z nieobecnością Kierownika Rejonu GDDKiA w Nisku, informację przesłaną do 
Starostwa Powiatowego w Nisku przedstawił Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, OC Michał 
Piędel, który omówił charakterystykę obsługiwanego rejonu, standardy utrzymania dróg ekspresowych 
i krajowych, przewidzianą ilość sprzętu do zimowego utrzymania oraz zużycie soli drogowej w sezonie 
2025/2026. 

W związku z nieobecnością Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli, informację 
przesłaną do Starostwa Powiatowego w Nisku przedstawił Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, 
OC Michał Piędel, który omówił charakterystykę obsługiwanego rejonu oraz standardy utrzymania dróg 
wojewódzkich zgodnie z Uchwałą Sejmiku Województwa Podkarpackiego Nr 146/3549/25 z dnia 
21 października 2025 r. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku Zbigniew Lach przedstawił organizację 
i zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz przejezdność dróg powiatowych w okresie 
zimowym 2025/2026. Zarząd Dróg Powiatowych posiada opracowany „Plan Zimowego Utrzymania 
Dróg Powiatowych Powiatu Niżańskiego na sezon zimowy 2025/2026”. Do posypywania dróg będzie 
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używana mieszanka piasku i soli drogowej. W przypadku mocno ubitego śniegu, grubych warstw lodu, 
mieszanka może mieć większe stężenie. Największy nacisk stawiany będzie na główne drogi powiatowe, 
które są ciągami komunikacyjnymi do dróg krajowych i ekspresowych oraz przebiegające przez centrum 
miast.  

 Informację o zimowym utrzymaniu dróg gminnych przedstawiali obecni na posiedzeniu 
Burmistrzowie, Wójtowie oraz przedstawiciele gmin. Poinformowali m.in. o wyłonionych 
wykonawcach utrzymania zimowego utrzymania dróg gminnych, zgormadzonych materiałach do 
posypywania dróg oraz zwołanych posiedzeniach gminnych zespołów zarządzania kryzysowego. 
Z wypowiedzi obecnych wynikało, że wszystkie gminy są przygotowane do działań związanych 
z zimowym utrzymaniem dróg. 

Podczas dyskusji i wniosków Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nisku Elżbieta Bartler zaapelowała 
o zwrócenie uwagi na odśnieżanie chodników, przejść dla pieszych na drogach wojewódzkich, 
szczególnie w centrum Niska. Wobec złożonego wniosku, Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego 
w Nisku wypracował stanowisko przekazania stosownej informacji do Rejonu Dróg Wojewódzkich 
w Stalowej Woli celem właściwego utrzymania chodników i przejść dla pieszych na drogach 
wojewódzkich w centrum Niska. 

Natomiast Starosta Niżański Robert Bednarz zaapelował o szybszy czas reakcji wysłania sprzętu do 
odśnieżania oraz posypywania dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich. 

Ostatnie piąte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku odbyło się w dniu 16 
grudnia 2025 r., swoje relacje przedstawiali kolejno: 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz przedstawiła projekt budżetu na 2026 r., 
w przedmiocie działania Komisji. Projekt został zaopiniowany pozytywnie i przyjęty przez wszystkich 
uczestników posiedzenia. 

Podsumowanie działalności Komisji w latach 2023-2025 przedstawił Inspektor ds. Zarządzania 
Kryzysowego, OC w Starostwie Powiatowym w Nisku Michał Piędel. Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku w Nisku została powołana zarządzeniem Starosty Niżańskiego Nr 10 z dnia 13 lutego 2023 r. 
W jej skład powołano 15 osób. W minionej kadencji nastąpiły zmiany w składzie Komisji: od czerwca 
2024 r. zostali powołani nowi Radni Rady Powiatu Niżańskiego Adam Mach oraz Roman Pokora, 
dodatkowo Burmistrz Gminy i Miasta Nisko Konrad Krzyżak oraz Burmistrz Gminy i Miasta Rudnik nad 
Sanem Tadeusz Handziak. Od lipca 2024 roku do składu weszli Piotr Różycki, Rafał Kaczmarski 
funkcjonariusze delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Nisku. Jednym z głównych zadań 
Komisji jest ogólna ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie naszego Powiatu 
oraz opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. W latach 2023-2025 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła trzynaście 
posiedzeń na których przedstawiano stan bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożenia 
pożarowe na terenie Powiatu, tematykę z zakresu organizowanych ćwiczeń, stan bezpieczeństwa 
sanitarno-weterynaryjnego, sanitarno-higienicznego, porządku publicznego, bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym oraz zagrożenia przestępczością nieletnich. Dodatkowo co roku został przedstawiany Plan 
Zimowego Utrzymania Dróg Powiatowych. W mijającej kadencji do Komisji wpłynęło 7 wniosków 
dotyczących ogólnego bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz zagrożeń występujących na terenie 
powiatu niżańskiego. Podsumowując działalność za lata 2023-2025 Komisja pozytywnie zaopiniowała 
pracę powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
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 Podsumowując całoroczną działalność, Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku, Komendy Powiatowej Policji w Nisku, Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nisku i innych 
powiatowych służb, inspekcji oraz jednostek organizacyjnych powiatu, w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 

   

Starosta Niżański 
 
 

Robert Bednarz 
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